
Samstags im Café Fotter



Frisch gepresster Orangensaft
0,1l

Bio Smoothie “Royal Berry”
Heidelbeeren, Erdbeeren, Banane, Aronia
0,25l 

Bio Smoothie “Tropic Twister”
Mango, Ananans, Kokosnuss, Orange
0,25l

healthy choices.
4,9

Fotters FOX Frizzante (O)
Isabella Frizzante 0,1l

Prosecco vom Fass (O)
0,1l

4,9

5,8

5,8

Ristretto (kurzer Espresso)
Espresso einfach / doppelt
Kleiner Brauner (Espresso mit Milch)
Großer Brauner (Doppelter Espresso mit Milch)
Espresso Macchiato (Espresso mit Milchschaum)
Einspänner (Espresso mit Schlagobers)
Verlängerter schwarz / mit Milch
Melange (Verlängerter mit Milchschaum)
Cappuccino klein/groß
Flat White (doppelter Espresso mit gesch. Milch)
Latte Macchiato einfach / doppelt
Häferlkaffee (Verlängerter mit gesch. Milch)

Chai Latte (mit selbstgemachten Chai Sirup)
Heiße Schokolade / mit Schuss Rum (G)

2,7
2,9 / 3,9
3,1
4,1
3,1
4,4
3,2 / 3,4
3,9
3,9 / 4,9
4,4
4,2 / 4,9
4,2

but first, coffee.

Hafer- oder laktosefreie Milch
Portion flüssiger Schlag

+ 0,3
+ 0,5

4,2
4,2 / 5,9

4,6

let’s get started.



LOLITA (A,C,D,G)
Getoastetes Bauernschwarzbrot I Freiland-Eierspeis 
Rote-Rüben-Kren-Auftstrich I Kresse I steirischer Räucherlachs

AMADEUS (A,O)
getoastetes Bauernbrot mit Käferbohnenaufstrich
Ofengemüse I getrocknete Tomaten I Oliven I Gurken 
und Pflücksalat 

GOLDSOMMER (A,C,G)
Getoastetes Bauernschwarzbrot I Avocadoaufstrich
Tomatenpesto I Rucola I Cocktailtomaten I pochiertes
Ei I Kresse

GARTENZAUBER (A,C,G)
Getoastetes Bauernschwarzbrot I Freilandeierspeis
Kernöl I gebratener Speck I Schnittlauch

FOTTER SPEZIAL PLATTE FÜR 2 PERSONEN
Schinken & Käse I selbstgemachte Aufstriche
& Marmelade I Butter I Kresse I frisches Gemüse 
Ofengemüse I 2x Semmeln I 2x Kornspitz & Bauernbrot 
(A,C,G,H,L,M,N,O) - gerne auch vegetarisch

The best memories are made
around a table.

16,8

+ Portion gebratener Speck
+ Portion Räucherlachs (Fam. Leger I Bad Gams)
+ Pochiertes Ei & Kresse im Glas 
+ weiches / hartes Freilandei
+ Glutenfreie Semmel

3,9
6,9
3,4
2,4
2,1

14,3

14,3

25

Unsere zusätzlichen
aktuellen Specials findest du

separat angeführt. 

15,6



A
ktuelle Specials im

 C
afé Fotter

FRÜHLINGSGOLD (A,C)

Getoastetes Bauernschwarzbrot,
weißer Spargel, Erbsen Kräuter 
Pesto, Pflücksalat & pochiertes Ei

(auch vegan)

+ Potion Schinkenspeck 3,9
+ Portion Räucherlachs 6,9

(Fam. Leger | Bad Gams)

FOTTERS GRANOLA (A,F,H)

Veganer Skyr, selbstgemachtes
Kürbis-Granola, karamellisierte 
Äpfel & Pekanüsse 

Bei Fragen steht unser Serviceteam gerne
jederzeit zur Verfügung!

14,9

9,9



Früchtsäfte vom Pendl Hof
                                                
Marille
Williamsbirne
Apfel naturtrüb

pur
mit Wasser/Soda

Holler I Zitrone I Minze 0,5l
mit selbstgemachtem Hollersaft und frisch
gepresstem Zitronensaft. 

Limette I Orange I Rosmarin 0,5l
mit Limettensaft und frisch gepresstem Orangensaft

Minze I Gurke 0,5l
mit handgeschöpftem Limonadensirup aus der
Weststeiermark

Relax, refresh, recharge

0,3l
0,5l

3,9
4,8

Rhabarber I Minze
Brombeere I Lavendel
Orange ⁄ Maracuja

pur
mit Wasser/Soda

Cola
Vöslauer Mineralwasser
Makava Eistee
Soda mit gepresster Zitrone
Karaffe Leitungswasser

Steirische Limonaden

0,3l
0,5l

3,9
4,6

3,9
3,1
4,1
3,9
1,2

0,3l
0,3l
0,3l
0,5l
0,5l

4,8

4,8

4,8



teawall - feinste BIO Tees aus Graz
Offen und in der Kanne serviert

Fruit Paradise (6-10 Minuten)
harmonische Früchtemischung mit Grapefruit-, 
Erdbeer- und Orangengeschmack

Fresh Morning (8-10 Minuten)
Erlesene Kräuterteemischung mit dem Geschmack
von Rotfrucht, Bergamotte und Mango

Sunnyside (6-9 Minuten)
Frische, süße und würzige Kräuterteemischung aus
Zitronengras, Süßholz, Orangenscheiben, Ingwer,
Pfefferminze, Pfefferkörner und Hibiskus

Royal Grey (2 Minuten)
Earl Grey Bio Schwarztee

Black Prince (3 Minuten)
Belebender Assam Schwarztee vom Indischen 
Teegarten Banaspaty

Mint Explosion (6-10 Minuten)
Erfrischende Kräuterteemischung mit Pfefferminze,
Grüntee, Ingwer, Zitronenschalen, Zimt & Süßholz

Lush Garden (2 Minuten)
Bester Yunnan Grüntee mit langanhaltendem, 
vollmundigem  und rauchigem Geschmack

Roi (6-10 Minuten)
Südafrikanischer Rooibostee mit weicher Süße

TEA - a hug in a mug

Hafer- oder laktosefreie Milch
Portion flüssiger Schlag / Portion Zitrone
Portion Rum

+ 0,3
+ 0,5

+ 2   

4,5

4,5

4,5

4,5

4,5

4,5

4,5

4,5



SIP SIP, hooray!

5,9

Wein & Schaumwein (O)
               
                                 
Prosecco vom Fass
Fotters FOX Frizzante
Isabella Frizzante

Hugo
(Prosecco, Soda, Holler, Limette, Zitrone, Minze)
Venezianischer Spritzer
(Prosecco, Soda, 4cl Aperol, Eis, Orange)
Prosecco Rhabarber
(Prosecco, Rhabarber, Eis, Zitrone)
Aperol Orange
(Prosecco, Aperol, Eis, frisch gepr. Orangensaft

Gelber Muskateller
Weingut Engel I Vulkanland Stmk.

Muskatellerspritzer

0,125l / 0,5l.
0,1l / 1Fl.

4,6 / 16
4,9 / 34

It’s wine time!

5,9

1/8 / 1Fl. 3,9 / 23

Bier vom Fass
Unser Hausbier ist ein bernsteinfarbenes malzaromatisches
Vollbier aus Murau (A)

Hausbier 
Hausbier 

Sodabier 
Sodabier

0,3l
0,5l

0,3l
0,5l

3,9
4,8

3,6
4,4

5,9

5,9

5,9



Wir sind stets bemüht unseren Gästen eine schöne
Zeit bei uns im Café zu bescheren und versuchen
jeden Tag ein kleines Stück besser zu werden!

Wir freuen uns jederzeit über konstruktive Kritik
und Feedback. Egal ob es Verbesserungsvorschläge,
Kritik oder einfach nur Lob für den Service, unsere
Speisen oder Kuchen sind - wir haben dafür gerne
ein offenes Ohr.

Am liebsten persönlich, aber natürlich auch gerne
per Mail, Facebook oder Instragram!

 
Schön, dass du da warst!

A Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse
B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
C Eier und Geflügel daraus gewonnene Erzeugnisse
D Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse (außer Fischgelantine)
E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, außer 
G Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inklusive Laktose)
H Schalenfrüchte
L Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
O Schwefeldioxid und Sulfite
P Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
R Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Allergene

Was wir noch sagen
wollten...


